



Warszawa, 2014-04-29

Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 164214/1179.../14

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej” WZP – 1179/14/44/AG

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach oraz dokonanych zmianach treści SIWZ:

Pytanie 1:

W rozdziale II pkt. 7 SIWZ oraz w załączniku nr 1B – Oferta Wykonawcy. Z uwagi na fakt, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w ramach przedmiotowego postępowania możliwe jest po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD, o czym mowa w rozdziale XVIII § 9 ust. 1 SIWZ. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dookreślenie w/w zapisach, że rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po skutecznie przeprowadzonym procesie sprzedawcy u OSD.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2:

W załączniku nr 1B – Oferta Wykonawcy oświadczenie – Zamawiający wymaga zobowiązania się Wykonawcy do zapewnienia możliwości odbierania wszelkiej korespondencji związanej z prowadzonym postępowaniem „przez całą dobę”. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na zobowiązujący wykonawcę do zapewnienia możliwości odbierania wszelkiej korespondencji związanej z prowadzonym postępowaniem „w godzinach urzędowania Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ.

Pytanie 3:

W Rozdziale XVIII w § 4 ust. 2. Uprzejmie informujemy, że stawki bonifikat w przypadku niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energetyczne standardów jakościowych obsługi odbiorców zostały określone w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o prawidłowe określenie odwołania.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający zmienia zapis SIWZ Rozdz. XVIII § 4 ust.2 który otrzymuje brzmienie: „W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi, Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. (Dz. U. Nr 189 poz. 1126 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”.

Pytanie 4:

W Rozdziale XVIII w § 4 ust. 3 SIWZ. Uprzejmie informujemy, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego z przyczyn za, które odpowiedzialność ponosi Zamawiający oraz osoby trzecie, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie powyższego w przedmiotowym zapisie.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5:

W Rozdziale XVI ust. 3-7 SIWZ oraz w Rozdziale XVIII w § 5 SIWZ. Wnosimy o odstąpienie od zabezpieczeń i usunięcia zapisów dotyczących żądania zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości.

car

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 6:

Rozdziale XVIII w § 7 ust. 2 SIWZ. Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą stawki podatku akcyzowego oraz ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi sprawdzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny jednostkowe netto wskazane w załączniku do umowy mogą ulec zmianie w przypadku zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do teju ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwoty wynikające z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami”. Jednocześnie zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie powyższej zmiany w § 12 ust. 1.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający zmienia zapis SIWZ Rozdz. XVIII § 12 ust.1 który otrzymuje nowe brzmienie: „*Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych:*

- a) *brutto, o których mowa w załączniku do umowy, w przypadku zmiany stawki podatku VAT lub stawki podatku akcyzowego, które na dzień składania ofert wynoszą odpowiednio: VAT ... i akcyza PLN za MW,*
- b) *netto, o których mowa w załączniku do umowy, w przypadku zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności ustawy Prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do ww. ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki nałożone na Wykonawcę (wprowadzenia lub zmiany opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej). ”*

Pytanie 7:

W Rozdziale XIII w § 8 ust. 4-5 SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wstawienia faktury. Jednocześnie zgodnie z obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatki od towarów i usług (Dz.U. z dnia 2011, Nr 177. Poz 1054 z późn. Zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. Zapis został zmodyfikowany do treści: „Należności wynikające z faktur będą płatne przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury. Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o uwzględnienie przedmiotowych zmian w dalszych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 8 ust. 4-5 Rozdz. XVIII SIWZ

Pytanie 8:

W Rozdziale XVIII w § 9 SIWZ. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o poniższej treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa jest w ust. 1 powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującego po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 9 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 9:

W Rozdziale XVIII w § 10 ust. 1 -2 SIWZ. Mając na uwadze ekwiwalentność świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie w § 10 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów § 10

ust. 1 – 2. Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011r. sygn. Akt KIO 2130/11, KIO 231/11, KIO 2111/11).

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający nie wyraża zgodny na wykreślenie § 10 ust. 1 i ust. 2 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 10:

Wnosimy o usunięcie pkt 3 rozdział XVI SIWZ oraz § 5 rozdział XVIII SIWZ, gdyż konieczność wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy może wpłynąć na wzrost wartości oferty.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający nie wyraża zgodny na usunięcie pkt 3 Rozdz. XVI oraz § 5 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 11:

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 2 § 7 rozdział XVIII SIWZ na poniższy zapis:

„Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację ceny energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczoną na podstawie Umowy ulegają automatycznej korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiących podstawę tej korekty. Nowe ceny będą obowiązujące dla Sprzedawcy i klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianą proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 7 ust. 2 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 12:

Wnosimy o zmianę ust. 6 § 7 rozdział XVIII SIWZ na zapis: „Rozliczania kosztów sprzedawanej energii elektrycznej odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez lokalnego OSD”.

Wnosimy o zastosowanie ww. zmiany również w ust. 2 § 8 rozdział XVIII SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 7 ust. 6 i § 8 ust. 2 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 13:

Wnosimy o zmianę ust. 4 § 8 rozdział XVIII SIWZ na zapis: „Należności wynikające z faktur będą płatne przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę”

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 8 ust. 4 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 14:

Wnosimy o zmianę ust. 5 § 8 rozdział XVIII SIWZ na zapis: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”. Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje w chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą odciążenia rachunku odbiorcy.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 8 ust. 5 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 15:

Wnosimy o usunięcie ust. 7 § 8 rozdział XVIII SIWZ

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 8 ust. 7 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 16:

Wnosimy o dodanie do § 9 rozdział XVIII SIWZ zapisu o treści: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dniar., oraz nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 9 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 17:

W związku ze zmianą prawa energetycznego wnosimy o zmianę zapisy w ust. 5 § 9 rozdział XVIII SIWZ na zapis: „Wykonawca może wystąpić do OSD o wstrzymanie dostarczania energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 9 ust. 5 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 18:

Wnosimy o usunięcie ust. 1 pkt B § 10 rozdział XVIII SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 10 ust. 1 pkt b Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 19:

Wnosimy o dodatnie do § 10 rozdział XVIII SIWZ zapisu o treści: „Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy następujące kary umowne w Wysokości: a) 10% wartości umowy wskazanej w § 9 ust. 1, gdy Wykonawca rozwiąże umowę (wypowie umowę lub od niej odstąpi) z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego; b) 10% wartości umowy wskazanej w § 9 ust. 1, w przypadku rozwiązania umowy (wypowiedzenia umowy lub odstąpienia od umowy) przez Zamawiającego z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 10 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 20:

Wnosimy o usunięcie ust. 2 § 11 rozdziału XVIII SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie § 11 ust. 2 Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 21:

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstaje)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w - wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej

Odpowiedź na pytanie 21:

Zamawiający nie wyraża zgodny z zmianę proponowaną przez Wykonawcę w zakresie umowy Rozdz. XVIII SIWZ.

Pytanie 22:

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony

Handwritten signature/initials

Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu odbioru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer, lokal, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Zmianę i odpowiedzi do SIWZ należy traktować wiążąco dla Stron.

M. CZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
Halina ZONKO
kom. Halina ZONKO

Kierownik Sekcji I
Wydziału Zamówień Publicznych KSP

Marta Gajda
Marta Gajda

on